平成 21 年 2 月 4 日

各  位

                          会 社 名 MUTOH ホールディングス株式会社

                         代表者名       取締役社長   佐藤 敏明

 （コード番号 ７９９９ 東証第１部）

                          問合せ先     経営管理本部 部長   阿部 利彦

（TEL．０３－５７４０－８７００）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年 11 月 14 日の決算発表時に公表いたしました平成 21 年３

月期（平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１． 平成 21 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 20 年４月 1 日～平成 21 年３月 31 日）

                                      （単位：百万円、％）

売　上　高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 34,000 3,500 3,500 2,000      41.86 円

今回修正予想（Ｂ） 26,000 400 1,150 300        6.28 円

増減額 （Ｂ－Ａ） △ 8,000 △ 3,100 △ 2,350 △ 1,700  －

増 減 率 （％）  －

（ご参考）前期実績 30,416 3,022 3,210 1,802      36.48 円

△ 23.5 % △ 88.6 % △ 67.1 % △ 85.0 %

２．修正の理由

世界的な金融不安やそれに伴う景気後退が急速に浸透し、同時に急激な円高も進行しており、当社グ

ループの主力製品である大判インクジェットプリンタ市場においても、昨年11月中旬以降想定をはるかに

上回る影響が生じております。この状況を踏まえ、平成21年３月期の業績予想を修正いたします。

売上高では、海外子会社における販売減少やアジア代理店の買い控えによる輸出の減少、更に為替

レートの影響等もあり、前回予想を下回る見込みとなりました。また損益面では、継続してコストダウンや経

費削減等を実施してまいりましたが、売上高の減少をカバーするまでには至らず、前回予想を大きく下回

る見込みとなりました。

なお、今回予想の前提とした為替レートは、1米ドル＝90円、1ユーロ＝115円としております。

当社グループは、今後とも厳しい経営環境に対処すべく、販売地域の拡大、新製品の開発および製品

のコストダウン等に継続的に取り組み、収益確保を図ってまいります。

（注）上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上